
BILANCI I GJENDJES 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 538,689                                     564,051 

Investimet në depozita 3,760,000                              3,733,673 

Investimet ne letra me vlere 2,871,419                              6,064,471 

Kostot e përvetësuara të shtyra 1,956                     1,933                        

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 80,844                   149,328                    

Asetet e risigurimit 17,438                   18,393                      

Tokë dhe Ndërtesa 526,860                519,202                    

Asete të tjera të prekshme 5,190                     3,514                        

Asetet e paprekshme 11,271                   8,531                        

Asetetë tjera 52,866                   1,636,503                

GJITHSEJ ASETET 7,866,534             12,699,598              

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 3,914,781                              5,012,095 

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 135,608                                     221,568 

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 26,748                                          53,167 

Huatë dhe kreditë -                         3,005,927                

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 136,684                210,114                    

GJITHSEJ DETYRIMET 4,213,821             8,502,871                

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893                              3,285,893 

Fitimi i akumuluar 235,362                                     263,629 

Fitimi per periudhen 128,266                                     230,850 

Rezerva të tjera 3,192                                          416,356 

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 3,652,713             4,196,727                

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 7,866,534             12,699,598              

euro '000


